252 Θετταλίᾳ D-I; Θατταλίᾳ A-C, corr. s.

259–278 Caeterum ... repugnas F-I, add. π.

262 τῶν δείπνων π: δείπνων F-I.

283 ἔβαλλε scripsi sec. Plut.: ἔλαβε F-I.

242–246 Plutarchus Er. traduit Plut. Mor. 232 f–233 a; cf. *infra*, Adag. 3138, où la traduction est légèrement différente.

3022 Cf. Adag. 3170, *infra*.

248 Eust. p. 340, II, ad ll. II, 763 (ἐπικρίνεται), avec mention παροιμία.

250 *Aeginensibus* On attendrait “Aegiensibus”: la mention des juments thessaliennes (ou de la cavalerie thessallienne) se retrouve en effet dans la réponse qui aurait été donnée par l’oracle de Delphes non aux habitants de l’île d’Égine, mais à ceux d’Aegium, ville d’Achaïe (ou à ceux de Mégare); Suid. γ 108 et Tzetz. *Chil.* IV, Hist. 291; cf. aussi, mais sans précision sur les destinataires dans le texte même, Anth. Pal. XIV, 73. Une variante de cet oracle parle d’Ιπποι Θερητικαι: Schol. ad Theocr. 14, 48; Theodr. *Graec. affect. cur.* X, 35.

250–251 Eust. loc. cit.

251–253 Suid. I 538 (Τιππεῖς λευκοθώρακες).

254 *alio ... loco* Adag. 2217, ASD II, 5, p. 200. 3023

257 Eust. p. 462, 35–37, ad ll. IV, 190, qu’Er. suit jusqu’à purgamentum (l. 259); mention παροιμία.

259–278 Caeterum ... repugnas En π, ce texte figure sur une feuille supplémentaire insé-

rée entre les pp. 740 et 741 de l’éd. E, avec renvoi à la p. 740. Après *repugnas*, signe de renvoi sans correspondant apparent: il devait y avoir une deuxième feuille supplémentaire, aujourd’hui perdue, contenant la suite du texte (ll. 279–306) inséré à partir de F.

260–262 Hesych. A 6475 Ἀπομαγδαλία (262 δὲ αὔτῳ).

262 (app. crit.) Nous avons adopté la leçon de π, conforme au texte d’Hesych.

264–267 Poll. 6, 93 (266 ἀποψησάμενοι; παρέβαλλον).

270–272 Aristoph. *Equ.* 413–414 (271 σ' οἴημαι; 272 τοσοῦτος). On trouve en ς la mention “Distingue graecos versus”, ce qui est fait dans l’éd. G; note analogue l. 276.

273 *halantopola* On attendrait la graphie “allantopola”: les vers cités ont été prononcés par l’ἀλλαντοπώλης à l’adresse du Paphlagonien, qui représente Cléon.

275–276 Aristoph. *Equ.* 415–416 (276 μαχεῖ: μάχῃ v.l.).

279–287 Plut. *Lyc.* 12, 9–11 (285 ἐπεισίοντα;

286 συνεῖναι: συνιέναι codd. et ed. pr.; κεκαδδίσθαι Steph.: κεκαδδεῖσθαι codd.; 287 κάδδιχος: κάδδος v.l.).

280 *interpres* cf. *infra*, ll. 295–302.

pressa tantundem valet quantum calculus perforatus. Quod si vel unam talem compererint, non admittunt ingressum, volentes ut omnes lubentes inter sese conuiuant. Porro qui hoc modo *<re>probatus erat*, ‘caddissatum’ appellabant; nam ‘caddus’ dicitur vas in quod coniiciunt apomagdalias. Lapus autem vertit hunc in modum: Qui autem se conuiuii participem fieri velit, sic probari. Deinde singuli apomagdaliam sumentes in manum, ministro vas super capite ferente, silentio quasi calculum immittebant, qui reprobaret simpliciter, qui vero approbaret, manu vehementer imprimens. Nam quae apomagdalia pressa fuerit, perforati calculi vim habet. Quod si quam ex iis minus pressam offenderint, non admittunt ingredientem, quippe qui velint omnes inuicem iucunde congredi. Qui vero sic reprobatus fuerit, ‘caddiscatum’ dicunt; ‘caddiscus’ namque vas vocatur in quod apomagdalias immittunt. Haec si quis conferat cum his quae scribit Plutarchus, intelliget Graecum exemplar, quod sequutus est Lapus, fuisse diuersum ab eo quod nobis dedit nuper officina Aldi. Caeterum de apomagdaliis quae ante conuiuium dabantur abstergendis manibus, meminit nonnihil et Athenaeus libro nono. [G] Item libro quarto tradit apud Arcadas, nisi fallor, fuisse moris ut a coena sacrificarent, non quidem lotis manibus, sed iure seu offa abstersis, et quo se absterserat quisque, id secum auferebat; id faciebant ob terrores nocturnos qui in compitis solent accidere. Sic ille. Et arbitror sane non inutile remedium aduersus canes in compitis adorientes viatorem. [H] Arbitror huc respexisse Aristophanem in Equitibus, quum Cleoni obiicit quod aliis egregiis viris in exilium actis ipse delicatissimo hordeo abstergeret manus: